TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM

PHÒNG ĐÀO TẠO THƯỜNG XUYÊN

Số: 521/TB- ĐTTX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc triển khai thực hiện đăng ký trực tuyến vắng thi

và thi ghép kết thúc học phần đối với sinh viên đại học Vừa làm vừa học

 Phòng Đào tạo thường xuyên thông báo đến toàn thể sinh viên đại học Vừa làm

vừa học (đào tạo theo phương thức hệ thống tín chỉ, tuyển sinh từ năm 2016) về việc

triển khai thực hiện đăng ký trực tuyến vắng thi và thi ghép kết thúc học phần, áp dụng

đối với các học phần có lịch thi kết thúc học phần kể từ ngày 12/9/2021 trở đi, cụ thể

như sau:

 1. Đối với sinh viên đăng ký vắng thi kết thúc học phần

 - Sinh viên không thể tham gia kỳ thi kết thúc học phần, thực hiện đăng ký

vắng thi trong tài khoản học tập cá nhân tại trang student.ueh.edu.vn, vào mục

“Lịch thi/ Đăng ký vắng thi” kiểm tra lịch thi kết thúc học phần và đăng ký vắng thi

tại cột vắng thi.

 - Thời gian thực hiện: Chậm nhất là đến ngày thi kết thúc học phần. Sinh viên

theo dõi kết quả duyệt vắng thi vào ngày thứ Ba của tuần kế tiếp kể từ ngày thi.

 - Sau ngày thi, sinh viên theo dõi điểm quá trình của học phần đã đăng ký vắng

thi trong tài khoản học tập cá nhân. Trường hợp không có điểm quá trình hoặc điểm

quá trình chưa chính xác, sinh viên liên hệ ngay giảng viên giảng dạy để được bổ sung

hoặc điều chỉnh.

- Kết quả duyệt vắng thi (điểm I) và điểm quá trình của học phần đăng ký vắng

thi được bảo lưu trong vòng 01 (một) năm kể từ ngày thi. Sau thời hạn 01 (một) năm,

nếu sinh viên chưa có điểm để đánh giá học phần, điểm I sẽ được chuyển thành điểm

0 (không), sinh viên phải đăng ký học lại học phần đã đăng ký vắng thi.

 2. Đối với sinh viên đăng ký thi ghép kết thúc học phần

 - Đối với học phần đã đăng ký vắng thi, trong vòng 01 (một) năm kể từ ngày

thi, sinh viên  được thi ghép 01 (một) lần với khóa khác. Sinh viên theo dõi và lựa

chọn lịch thi phù hợp, đăng nhập vào tài khoản học tập cá nhân tại trang:

student.ueh.edu.vn, mục “Đăng ký thi ghép” để thực hiện đăng ký thi ghép.

 - Thời hạn thực hiện: Từ ngày 17 đến ngày 24 hàng tháng.

 - Sinh viên xem lịch thi ghép sau 02 (hai) ngày làm việc tiếp theo kể từ ngày hết

hạn đăng ký thi ghép (ngày 24 hàng tháng) tại trang: student.ueh.edu.vn, mục “Lịch

thi/Đăng ký vắng thi”.

 - Sinh viên xem danh sách thi ghép sau 04 (bốn) ngày làm việc tiếp theo kể từ

ngày hết hạn đăng ký thi ghép (ngày 24 hàng tháng) tại trang: dttx.ueh.edu.vn.

 Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, sinh viên vui lòng liên hệ chuyên

viên quản lý khóa học của Phòng Đào tạo thường xuyên hoặc gửi thông tin đến email

dttx@ueh.edu.vn để được hướng dẫn, hỗ trợ.

 Phòng Đào tạo thường xuyên thông báo để sinh viên các khóa đại học Vừa làm

vừa học liên quan biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- SV đại học VLVH liên quan;

- Chuyên viên quản lý khóa học;

- Lưu: ĐTTX.

TRƯỞNG PHÒNG

 TS. Nguyễn Thiện Duy

mailto:dttx@ueh.edu.vn